I N A V G V R A T I O

Imperio venit, et patriis succedere curis
Pene infans gemit, ac tantas detrectat habenas:
Heu nimium insidijs ætas obnoxia! quis nunc,
Quis rectore suo vacuum moderabitur Orbem,
Aut desolatas Luparæ tutabitur arces,
Omnem si nostri posuisti è pectore curam?

Talibus orantem L O D O I C V M, et sydera questus
Implentem, cæli rerumque æterna potestas
Excepit: Superum dicturo exercitus omnis
Attremit, et tota nutat compagine mundus,
Tum sic venturis soluit non irrita fatis
Ora Deus. Non vlla mihi, L O D O I C E, recessit
Cura tui generis, vanis absiste querelis;
Nec me tantarum capiunt obliuia rerum
Quas Oriens, medium quas Sol euectus in Orbem
Vidit: adoratæ cum te pius ardor Idumes
Impulit, et regna Ægypti temerata profanis
Ereptum dominis, Libycosque accedere portus.
Stat meritis æternus honos, tua didita cælo
Gloria, et in feris regnum immortale nepotes
Mansurum: sed enim quod lamentabile funus,
Et sparsas iterum cognato sanguine terras
Conquereris, non hæc iniuria nostra, nec istud
Non vetuisse, Dei est crimen, dat libera cuique
Fata Deus, propriisque fluunt mortalia causis.
Magnanimus princeps cæco seruire timori
Indocilis, dum nulla alienum hausisse cruorem
Sæuitia memor, ipse suum non credit ab vllâ
Peste peti, et longè stipantia submouet arma,
Et quem scit meruisse hominum confidit amori,
Insidijs patuit: quo tempore Punica debet
Inuenta, et diras horrescere cautior artes.

Non alijs fuerat caput hoc superabile telis.
 Vidi ego percussum cadere, indolueque cadenti,
 Et vix vtrices compressi ex æthere flamas:
 Sed veniet tempus, cum fraus et operta patebunt
 Crimina, meque suo gaudebit vindice Gallus.
 Interea solare animum, tantique doloris
 Desine: namque omnis fatorum hac morte resedit
 Consumptus furor, et melior fortuna sequetur.
 Ille puer, cernis? varij quem conditor anni,
 Exacto nondum nouies sol orbe salutat,
 Iura dabit terris, referens et sæcula genti
 Aurea, pacata fælix adolescet in aula.
 Sed mater, refugit nati quæ mollior ætas,
 Imperij curam delataque frænia capesset,
 Virtute atque animis præstans Regina, nec illa
 Inferior, quæ te, L O D O I C E , impubere regno
 Extulit, hæc patres generoso sanguine Thuscos,
 Augustos à matre refert, aquilasque potentes
 Cæsareæ monumenta domus, nec moribus villa
 Sanctior, aut nostris supplex aduoluitur aris
 Sæpius, hæc lapsis succurret Fœmina rebus.
 Tum motus populorum, insanaque bella vetabunt
 Vnanimes regni proceres, fortisque Senatus.
 Prima fidem, et non obsequium violabile, cunctas
 Exemplo tractura suo Lutetia gentes,
 Præstabat Regi: tum quas vtrimeque recuruis
 Ambit littoribus Gallorum Nereus vrbes,
 Quasque procul rapido descendens amne Garumna,
 Et Rhodanus, Ligerisque vagis interluit vndis,
 Conuenient teneros certatim agnoscere nutus
 Principis, accipiēntque iugum ceruice volenti.
 Ipse truces longè Mars indignatus adibit